ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.06.2005       №     176

Об утверждении цен на услуги по предоставлению права размещения оконечного оборудования операторами связи в муниципальных нежилых помещениях (зданиях) города Чебоксары

В соответствии с правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением от 27.03.2003 г. № 170 Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу и в целях установления единой системы оплаты за эксплуатацию муниципальных нежилых помещений операторами связи

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2005 года ставку за право размещения оконечных устройств на части конструктивного элемента здания (крыши)  – 320,00 руб. (без НДС). Взнос установить разовым.

2.
Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2005 года базовую ставку платы за пользование муниципальным нежилым помещением для размещения оконечного оборудования - 26,00 руб. (без НДС) за 1 кв.м. в месяц.

3. Утвердить коэффициенты для расчета стоимости (платы) за право размещения оконечного оборудования операторами связи в муниципальных нежилых помещениях (зданиях) города Чебоксары согласно приложению 1.

4. Утвердить форму договора на размещение оконечного оборудования операторами связи в муниципальных домах г. Чебоксары согласно приложению 2.

5. Начальникам МУП «Калининское РУ ЖКХ», МУП «Ленинское РУ ЖКХ», «Московское РУ ЖКХ» (Фирсов В.П., Нидаев С.Н., Филиппов В.И.), балансодержателям муниципальных нежилых помещений (зданий) вести работу по заключению договоров с операторами связи города Чебоксары на оказание услуги по предоставлению права на возмездной основе размещения оконечного оборудования в муниципальных домах.

6.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы по вопросам ЖКХ  Бессмертного Ю.С.

Глава администрации

города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации

г. Чебоксары

от 16.06.2005 г. № 176

Коэффициенты для расчета стоимости (платы) за право

размещения оконечного оборудования операторами связи в муниципальных нежилых помещениях (зданиях) города Чебоксары

	Наименование
	Коэффициент

	1.Коэффициент, учитывающий расположение оборудования (антенны) в здании

- технический этаж (чердак)

- кровля

- балкон

- оконный блок
	0,8

1,0

0,5

0,5

	2.Коэффициент, учитывающий износ здания

- до 5 лет эксплуатации

- до 10 лет эксплуатации

- свыше 10 лет эксплуатации
	3,0

2,0

1,0

	3.Коэффициент, отражающий вид деятельности пользователя

- установки сотовой связи

- телевизионные спутниковые тарелки

- радиолюбительские антенны

- антенны кабельного телевидения
	5,0

1,5

1,2

1,0

	4.Коэффициент, учитывающий вид кровли

- стальная

- шиферная

- мягкая
	2,0

1,7

1,0

Первый заместитель главы администрации

г. Чебоксары по вопросам ЖКХ

Ю.С. Бессмертный

Приложение 2

Утвержден

постановлением главы администрации г. Чебоксары

от 16.06.2005 г. № 176
ДОГОВОР №_____

на размещение оконечного оборудования операторами связи

в муниципальных домах г. Чебоксары

г. Чебоксары

     « ___»  __________ 200__ г.

МУП «______________________ районное управление ЖКХ» г. Чебоксары в лице начальника______________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Балансодержатель, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь» в лице ______________________________

_____________________________________________, действующий на основании ______________________  с другой сто​роны, заключили настоя​щий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Балансодержатель предоставляет Пользователю место (нежилое помещение, часть конструктивного элемента (крыши)) для размещения оконечного оборудования (далее по тексту – оборудование) в муниципальных домах города Чебоксары в соответствии с Соглашением (приложением), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Пользователь обязуется оплатить за предоставленное место (далее по тексту - площадь) в сроки и на условиях настоящего Договора.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует впредь до его прекращения по следующим основаниям:

· по соглашению сторон;

· при отказе одной из сторон от исполнения настоящего Договора;

· окончания срока действия лицензии на осуществление деятельности в области оказания услуг связи, выданной федеральным органом исполнительной власти в области связи;

· по иным обстоятельствам, предусмотренным законодательством.

2.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор досрочно, направляет письменное уведомление другой стороне не менее чем за 30 дней до момента расторжения настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. В стоимость настоящего Договора на размещение оборудования операторами связи в муниципальных домах входят:

· разовая плата за размещение оборудования;

· ежемесячная плата за пользование площадями.

3.2. Пользователь оплачивает стоимость настоящего Договора за пользование  площадями по ставкам, утвержденным постановлением главы администрации г. Чебоксары от ____________ № _______, в срок до 30-го числа текущего месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Балансодержателя.

3.3. Ежемесячная плата за пользование площадями может меняться Балансодержателем в течение срока действия договора в случае изменения ставок либо по соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Балансодержатель обязуется:

4.1.1. В течение 5 (пяти) дней после подписания настоящего Договора предоставить  Пользователю площади для размещения оконечного оборудования.

4.1.2. Немедленно после выявления проникновения посторонних лиц на предоставленные площади (нежилые помещения), где расположено оборудование, сообщать Пользователю.

4.1.3. Обеспечить представителям Пользователя доступ к площадям на  период действия настоящего Договора.

4.1.4. Письменно извещать Пользователя не позднее 1 (одного) месяца о начале работ по капитальному ремонту в доме.

4.1.5. За свой счет и своими силами устранять последствия аварий и повреждений на площадях, предоставленных Пользователю, происходящих не по вине последнего.

4.1.6. Согласовывать Пользователю план-схему установки оборудования на предоставленных площадях согласно предъявляемых документов с учетом строительных норм и правил.

4.1.7. Своевременно не позднее, чем за 3 (трое) суток до предполагаемого проведения ремонтно-профилактических работ, уведомить Пользователя о намерении проведения указанных работ. При этом Балансодержатель обязуется согласовать с Пользователем срок проведения ремонтно-профилактических работ.

4.2. Пользователь обязуется:

4.2.1. Своевременно производить оплату Балансодержателю за пользование площадями в соответствии с настоящим Договором.

4.2.2. Содержать оборудование, установленное на площадях, в соответствии с техническими нормами, и не допускать порчи имущества Балансодержателя.

4.2.3. По окончании срока пользования и демонтажа оборудования в течение 10 (десяти) дней возвратить площади по акту приема - передачи Балансодержателю в том состоянии, в котором они были получены.

4.2.4. При получении письменного запроса, обращения, претензии или иного документа от Балансодержателя дать письменный ответ в течение 10 (десяти) дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае не внесения стоимости настоящего Договора в установленный срок Балансодержатель вправе требовать от Пользователя уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.2. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения возложенных на них обязательств.

5.3. Любая из сторон, не исполнившая или исполнившая не надлежащим образом обязательства по настоящему Договору, несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.4. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, применяется в соответствии с действующим законодательством.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или не полное выполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона не могла ни преодолеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. При возникновении споров, вытекающих из условий настоящего Договора, стороны принимают меры к их регулированию путем переговоров.

7.2. При невозможности разрешения споров, возникших между сторонами, путем  переговоров они рассматриваются в Арбитражном суде Чувашской Республики.
8. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

8.1. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

8.2. Если стороны не достигли согласия о приведении настоящего Договора в соответствие с изменившимися обстоятельствами (изменение ими дополнений условий договора), по требованию заинтересованной стороны настоящий Договор может быть изменен или дополнен только по решению суда при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.

8.3. Уступка права требований по настоящему Договору возможна только с письменного согласия обеих сторон.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ответственность за сохранность оборудования и работу в соответствии с техническими нормами несет Пользователь, Балансодержатель не несет ответственность за сохранность оборудования и его работу.

9.2. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка одной из сторон настоящего Договора, последняя обязана уведомить об этом другую сторону в 2 (двух) дневный срок.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

	МУП «______________ районное управление ЖКХ» г. Чебоксары

______________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________________________

Согласовано:

Председатель Чебоксарского городского

Комитета по управлению имуществом

____________ В.Н. Арисов

«___» _____________ 200___ г.

М.П.
Приложение

к договору № ____от ___________

СОГЛАШЕНИЕ №_____

г. Чебоксары

          « ___» _____________ 200__ г.

МУП «________________ районное управление ЖКХ» г. Чебоксары в лице начальника____________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Балансодержатель, с одной сто​роны, и _______________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь» в лице _______________________________________________, действующего на основании ________________________с другой сто​роны, являющиеся сторонами по договору на размещение оконечного оборудования операторами связи в муниципальных домах г. Чебоксары № ___ от ____________ заключили настоя​щее Соглашение о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Балансодержатель предоставляет Пользователю на возмездной основе площади для размещения оборудования (нежилые помещения, часть конструктивного элемента (крыши).

1.2. План-схема размещения оборудования согласовывается с Балансодержателем и является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Балансодержатель обязан передать площади Пользователю в надлежащем состоянии и в случае необходимости производить капитальный ремонт предоставленных площадей.

2.2. Пользователь обязан:

· использовать площади только по целевому назначению;

· содержать площади в надлежащем состоянии;

· в установленные основным договором сроки вносить предусмотренные платежи;

· нести ответственность за неисправное техническое состояние установленного оборудования;

· не изменять целевого назначения оборудования;

· вернуть площади в том состоянии, в котором они были получены.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Балансодержатель для размещения оборудования передает Пользователю площади в муниципальном доме, расположенном по адресу: г. Чебоксары _____________________________________________________________, в том числе:

нежилое помещение площадью ________;

часть конструктивного элемента (крыши) площадью _______.

3.2. Стоимость оплаты за пользование площадями по настоящему Соглашению составляет:

· за пользование частью конструктивного элемента (крыши) _________

· за пользование нежилым помещением  ___________

3.3. Размер ежемесячной платы за пользование площадями может изменяться в случае изменения ставок в порядке, установленном основным договором.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящее Соглашение является приложением к основному договору и его неотъемлемой частью; составлено в двух экземплярах по одному – для каждого из сторон.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 1 (один) год.

5.2. По истечении срока действия Соглашения в случае отсутствия возражений сторон, настоящее Соглашение пролонгируется сроком на 1 (один) год.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут имущественную ответственность, установленную основным договором.

6.2. Споры по настоящему Соглашению рассматриваются в установленном основным договором порядке.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

	МУП «______________ районное управление ЖКХ» г. Чебоксары

34487